

Folha: 196 Proc. n °: 024/2025 Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn -- Centro -- CEP: 65495-000 CNPJ -- 23.614.456/0001-47 MIRANDA DO NORTE -- MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2025

EM VISTA DAS JUSTIFICATIVAS E FUNDAMENTAÇÕES RETRO RELATADAS, **RATIFICO** O ATO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, DO PRESENTE TERMO DE **DISPENSA DE LICITAÇÃO** Nº 014/2025, COM FUNDAMENTO NO ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/21, E EM CONFORMIDADE COM O PARECER JURÍDICO, ACOSTADO AOS AUTOS, CONFORME PREVÊ O ART. 72, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 14.133/21.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE – MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 024/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21.

VALOR GLOBAL: R\$ 55.350,00 (cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta reais).

NOME DO CREDOR: Center Eletrotech LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 58.767.009/0001-02, com sede na Rua João Lisboa, n° 9, Sala B, Centro, Miranda do Norte - MA, representada pelo Sr. Saymo da Silva Ewerton, inscrito (a) no CPF sob o n° 606.836.903-02.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, 19 DE MAIO DE 2025.

FRANCEMIASÓN GARCES SANTANA

Ver. Presidente da Câmara